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INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Veřejné zasedání zastupitelstva se uskuteční 19. června 2013 v 18.00 hod. v Malém kulturním sále.  

65. zasedání rady konané dne 6. 5. 2013 

 RM vzala na vědomí informace o činnosti finančního odboru městského úřadu. 
 RM uložila starostovi zorganizovat pracovní schůzku, na které budou přítomni všichni členové 

finančního výboru, starosta, místostarosta, tajemník a vedoucí SBF. 
 RM uložila starostovi projednat s ředitelkou mateřské školy Mgr. Zdeňkou Jirkovou problematiku 

parkování u MŠ ze strany ulice Na Drahách a otázku placení MŠ. 
 RM vzala na vědomí stížnost na hluk z provozu motokrosových motocyklů v lokalitě Halda a uložila 

vedoucímu MH připravit návrh omezujících zákazových a informačních tabulí. 
 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskoték v hostinci U Mikšů ve 

dnech 18. 5., 25. 5., 1. 6., 8. 6. a 15. 6. 2013. Veřejné hudební produkce musí být ukončeny do 03.00 hod. 
 RM schválila vyhlášení výzvy k podání nabídky na zakázku malého rozsahu "Oprava místních 

komunikací tryskovou metodou - PATCHMATIC ve Rtyni v Podkrkonoší" a pověřila vedoucího MH 
Pavla Ilchmanna její administrací. 

 RM schválila uzavření dodatku č. 1 smlouvy o poskytování právních služeb podle zák. č. 85/1996 Sb. o 
advokacii s JUDr. Lukášem Havlem. 

 RM schválila úhradu výdajů ve výši 10000,- Kč při pořádání akce "Karolína 2013" v neděli 2. 6. 2013.  
 RM schválila změnu použití dotace TS Ballare podle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Rtyně v Podkrkonoší pro rok 2013 č. 5/2013. 
 RM neschválila poskytnutí mimořádné dotace pro OREL JEDNOTU Rtyně v Podkrkonoší - oddíl TS Ballare. 
 RM neschválila pronájem části p.p.č. 1933/27 o velikosti cca 9m2 na uskladnění palivového dřeva.  
 RM uložila starostovi přípravu návrhu pravidel pro pronájem a využití nezpevněných veřejných prostranství. 

66. zasedání rady konané dne 20. 5. 2013 

 RM vzala na vědomí informace o činnosti městského muzea Rtyně v Podkrkonoší. 
 RM schválila vydání kladného stanoviska k žádosti o udělení licence k provozování zvláštní vnitrostátní 

linkové osobní dopravy na lince 690976 Rtyně v P. - Dolní Kalná společnosti OSNADO, spol. s r. o.  
 RM doporučila zastupitelstvu města schválit v rámci příštího rozpočtového opatření rozpočtu města 

na rok 2013 finanční výpomoc VAK Rtyně v Podkrkonoší ve výši 158000,- Kč na úhradu záloh 
poplatku za odběr podzemní vody v roce 2013. 

 RM  schválila  cenu za pronájem pozemků pro účely pěstební zahrádky na části p.p.č. 1933/33 a p.p.č. 
215/1 ve výši 4,- Kč/m2/rok a uzavření nájemních smluv na dobu 12 měsíců. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení taneční zábavy v hale 
Orlovna dne 25. 5. 2013. Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 02.00 hodin. 

 RM schválila výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Bezbariérový přístup do 
bytového domu č.p. 616, Rtyně v Podkrkonoší“ s firmou BŘÍZA stav s. r. o. 

 RM  schválila  výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Stavební úpravy domu č.p. 
616 a č.p. 627 - Výměna oken Rtyně v P., ulice K Jídelně a Za Lékárnou“ s firmou PROPLAST K s. r. o. 

 RM schválila v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v P. pro rok 2013 č. 5/2013 
uvolnění finančních prostředků na 2. čtvrtletí 2013 pro příjemce dotace OREL JEDNOTA Rtyně v P. 

 RM vzala na vědomí stanovení termínu schůzky členů finančního výboru s vedením města a vedoucím 
SBF na středu 29. 5. 2013. 

 RM schválila licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2013_94666 s OSA - Ochranný svaz 
autorský pro práva k dílům hudebním, o. s. 

 RM schválila uzavření smlouvy o nájmu movité věci s pronajímatelem DSO Policka. 
 RM  schválila  zadání zpracování projektové dokumentace na zbudování parkovacího stání v prostoru 

mezi dětským hřištěm a budovou ZŠ na nám. Horníků. 
 
 
 

INFORMACE Z RADNICE              www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/
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Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.                   zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 18. května 2013 uspořádala komise pro občanské záležitosti v obřadní síni městského úřadu 
v letošním roce druhou slavnost vítání občánků. Přivítali jsme těchto 6 chlapečků a 2 holčičky: Filip 
Pavel, Adam Ducháč, Michal Pěkný, Klára Čechová, Hynek Mareš, Martin Bernard, Petra Tulachová a 
Ondřej Honzera. Nové občánky přivítal starosta města pan Zdeněk Špringr a předsedkyně komise paní 
Jana Sehnalová společně s dětmi z mateřské a základní školy.  

Rodičům srdečně blahopřejeme k narození potomka a přejeme jim i dětem, ať se jim podaří vytvořit 
harmonické rodinné prostředí a provází je radost, štěstí, zdraví a láska. A mohou v životě v praxi 
posoudit výroky slavných: 

Nejlepší vůni má chleba, nejlepší chuť má sůl, nejlepší láska je láska dětí (Graham Greene). 

Nic nemá na dítě lepší vliv než chvála (Richard Brinsley Sheridan). 
Pavla Vítková, správní odbor 

NOVÝ KABÁT WEBOVÝCH STRÁNEK MĚSTA 

Dne 24. 5. 2013 byl spuštěn nový design a celková koncepce webových stránek města. Navržený vzhled 
odpovídá současným trendům a celkově došlo k větší přehlednosti stránek. Klasické menu v levé části 
nahradila horní přehledová lišta s rychlými odkazy. Na stránkách se stále pracuje a věříme, že nám 
zachováte vysokou návštěvnost, která v prvním čtvrtletí letošního roku dosáhla počtu cca 300 
návštěvníků denně.               Adam Doucek, správce sítě 
 
 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
1. a 2. 6. MUDr. Iva Šubrtová  Polská 91/14, Trutnov   499 815 120 
8. a 9. 6. MUDr. Jarmila Novotná U Hřiště 212, Trutnov   499 733 427 
15. a 16. 6. MUDr. František Havelka Veleslavínova 66, Trutnov   499 818 509 
22. a 23. 6. MUDr. Milena Brátová zubní ordinace, č.p. 100, Pilníkov  499 898 125 
29. a 30. 6. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 – Poříčí  499 826 558 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ČERVNU 2013: 

Zdeňka Hájková 

Věra Kociánová 

Jaruška Fraňková 

Květuše Dvořáčková 

Jiří Dvořák 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz
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Srdečně děkujeme za milou návštěvu zástupců Města Rtyně v Podkrkonoší, paní Jany Sehnalové a Ing. 
Jiřího Hanuše, u příležitosti oslavy naší zlaté svatby. Rovněž děkujeme za dary a květiny. 

Božena a Rostislav Brabcovi 

Děkuji panu starostovi Špringrovi, panu doktoru Hartmanovi, paní ředitelce Vondráčkové, paní 
Hanušové z Organizace zdravotně postižených a Základní organizaci Českého svazu žen za návštěvu, 
krásné přání, květiny a dary k mým 80. narozeninám. Bylo to velmi milé a moc mne to potěšilo. Ještě 
jednou všem děkuji.            Libuše Kultová 

Chci tímto srdečně poděkovat za květiny, dárky i blahopřání k mému životnímu jubileu, a to zástupcům 
městského úřadu, Svazu invalidů i Svazu žen ve Rtyni v Podkrkonoší. Je hezké, že se na seniory 
nezapomíná.                 S díky Věra Lelková 

Děkujeme všem příbuzným, přátelům, sousedům a známým za vyjádření soustrasti k úmrtí našeho 
tatínka pana Zdeňka Matysky. Děkujeme také za pomoc panu MUDr. Janu Hartmanovi a za příkladnou 
dlouholetou péči paní Haně Formanové.       za rodiny Jirkovu a Lelkovu dcera Zdeňka Jirková 
 
 
 

OBČANSKÝ ROK - ČERVEN 
Červen, šestý měsíc v roce, je odvozován rozmanitě. Červenáním ovoce v tomto měsíci, nebo od červů, 

kteří v tomto období dělají škody na ovoci, či sbírání červce (hmyzu), ze kterého se vyrábělo barvivo. 
Dne 1. června je den dětí. Tento svátek byl poprvé slaven ve více než 50 zemích celého světa roku 

1950, o dva roky později dostal pevné datum 1. června na mezinárodní konferenci pro ochranu dětí. 
Pěkné počasí tohoto dne slibuje úrodný rok. 

Dne 8. června je Medarda, o kterém pranostika praví: „Medardovo krápě, čtyřicet dní krápe“, nebo: 
„Prší-li na Medarda, prší po něm šest neděl“. Jiné přísloví: „Studený červen, polituj Bože“. Také: „Je-li 
červen studený, sedlák krčí rameny“. O obilí je průpovídka: „Svatý Vít, kořen štěpí, svatý Petr, ten ho 
natrh, svatý Prokop, ten ho odkop, svatá Markéta vhání žence do žita“. 

Dne 12. června má svátek Antonie. Svatá Tonička mívá často uplakaná očička. 
Dne 13. června na svatého Antonína broušení kos započíná. 

Dne 24. června je svátek Jana Křtitele, patrona kostela ve Rtyni. Nejbližší neděli na to, připadne-li 24. 
června na neděli, tak již tento den, je ve Rtyni pouť, velice důležitý den pro děti. Již ve středu či čtvrtek 
přijížděl kolotoč a houpačky, zvěřinec, panoptikum, kukátka a jiné atrakce. V sobotu k večeru již někteří 
kramáři obsazovali svá místa a stavěli boudy. U kolotoče a houpaček bylo již živo, rovněž tak u střelnice. 

Také v domácnostech bylo rušno. Pekly se koláče, přípravy na poutní oběd byly v plném proudu. Kdyby 
se celý rok, lidově řečeno, pískala kudla, muselo být o pouti a posvícení všeho dostatek. Flašinetáři a 
žebráci si podávali dveře. 

Nejznámějším zvykem ovšem o Svatém Janu bylo pálení ohňů. Lidé věřili, že slunce, které se obrací na 
svých toulkách oblohou, ztrácí na chvilku svou moc nad silami země, a v tu dobu se dostávají na povrch 
magické síly. Ovšem obyčeje se často dostávaly do střetu s církví, která právě na tento den stanovila 
svátek sv. Jana Křtitele. Obyčejný lid si tyto svátky spojil a vytvořil tak legendu o křesťanském 
mučedníkovi. Základem pro oheň byla jedle, pevně zaražená do země, s oloupanou kůrou. Dívky 
vyhledaly devatero kvítí a z něho pletly věnce, kterými pak zdobily vršky. Přidaly se pentle a pod 
ozdobenou jedli se nanosilo chrastí a chvojí. Hořící hranice pak byla výzvou ke skokům. Když hranice 
prohořela a kmen jedle se skácel k zemi, každý se snažil získat věnec nebo malý ohořelý kousek. Lidé 
věřili, že to přináší štěstí pro hospodaření. Děvčata prohazovala své věnečky skrz oheň a mládenci se je 
snažili chytit. Pokud se to některému povedlo, znamenalo to, že budoucí společný vztah bude ve znamení 
věrnosti. Samotný skok přes oheň měl skokanovi zajistit pevné zdraví. Těch zvyků v tuto noc bylo daleko 
více, ale doba na ně již dávno zapomněla. Některé zvyky si můžeme ještě připomenout v českých filmech 
Divá Bára, Babička nebo Pohádka svatojánské noci. 

Dne 29. června o Petru-li prší, po třicet dnů déšť se vrší.               Markéta Zahradníková 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

Z HISTORIE RTYNĚ… 
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PŘEDPLAVECKÝ VÝCVIK V MŠ 

V měsíci květnu zahájily předškolní děti 
předplavecký výcvik v krytém bazénu v Trutnově. 
Čeká nás celkem 5 lekcí. Děti se pod vedením 
zkušených lektorek učí dýchat do vody, nebát se 
potopit. Ti hodně šikovní si mohli své dovednosti už 
vyzkoušet ve velkém bazénu jako opravdoví plavci. 
Náš kurz rychle ubíhá, dětem se mnohdy nechce z 
vody ven. Hned se ptají, kdy zase pojedou příště. Při 
každé hodině jsou děti chváleny za jejich šikovnost 
a odvahu. A na poslední lekci bude pro všechny děti 
připraveno mokré vysvědčení, které si jistě s 
pýchou odvezou domů.        Pavla Škodová 

DEN MATEK V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

 Má zlatá maminko, mám Tě moc rád, 

celé své srdíčko chci Ti z lásky dát 

Mezi svátky a tradice, které v naší mateřské škole udržujeme, patří i Svátek matek. Naše děti připravily 
svým maminkám dárečky. V Žabičkách to byl srdíčkový zápich, v Rybičkách srdíčko ze slaného těsta, v 
Želvičkách obdarovaly děti maminky svoji fotkou ve vyzdobeném rámečku a Kačenky vytvořily srdíčkový 
závěs. Děti také pozvaly rodiče a další hosty na vystoupení ve svých třídách. Skupinka dětí z Kačenek 
udělala určitě radost také seniorkám z Klubu důchodců, pro které připravila vystoupení k Svátku matek v 
Makusu a potěšila je také malým dárečkem.         Iveta Kačerová 

PODĚKOVÁNÍ 

Mateřská škola děkuje firmě Vetim Úpice za sponzorský finanční dar. Peníze budou použity na zlepšení 
prostředí pro děti.  

Dále děkujeme rodičům za pomoc při sběru papíru a žákům 9. třídy za odvezení sběru z mateřské školy. 
Nasbírali jsme 827 kg.              Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 
 
 
 

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ VYSVĚDČENÍ 

Slavnostní předání vysvědčení žákům 9. třídy se koná dne 27. 6. 2013 od 17 hodin 
v Malém kulturním sále. 

POHÁR ROZHLASU 

Poslední disciplínou započítávanou v letošním roce do GRAND PRIX škol okrsku Úpice byly atletické 
závody nazvané Pohár rozhlasu. Okrskové kolo konané 30. 4. 2013 v Malých Svatoňovicích přineslo 
překonání nebo vyrovnání hned několika individuálních školních rekordů: 

   nový rekord školy   překonaný (vyrovnaný) rekord školy 

koule  Kristýna Straková – 9, 21 m  Zuzana Vajsarová – 9, 12 m z r. 2011 

   Jan Sehnal – 11, 94 m  Radek Pochobradský – 11, 89 m z r. 2009 

skok vysoký Miloslav Novotný – 150 cm  Marek Křišťák – 144 cm z r. 2009 

 ml. žáci Kateřina Haklová – 135 cm  Denisa Čížková – 135 cm z r. 2011 

 st. žáci  Lukáš Dvořák – 165 cm  Dalibor Nováček – 165 cm z r. 1978 

skok daleký Kateřina Haklová – 396 cm  Zuzana Zhoufová – 393 cm z r. 2009 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA       www.zsrtyne.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

http://www.zsrtyne.cz/
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V soutěži družstev se mladším žákyním a starším žákům podařilo 
zvítězit a postoupit do okresního kola ve Dvoře Králové nad 
Labem dne 16. 5. 2013. Ani zde se žáci naší školy neztratili. Lukáš 
Dvořák výkonem 162 cm zvítězil ve skoku vysokém a Kateřina 
Haklová posunula svůj rekord ve skoku dalekém, a za výkon 411 cm 
obsadila 3. místo. Školní rekord posunula i štafeta mladších žákyň ve 
složení K. Haklová, P. Kábrtová, A. Sádlová a J. Kuldová 36,74s (starý 
rekord 38,10s). V obou kategoriích naši závodníci obsadili 6. místo. 
Poděkování patří celému týmu sportovců.     tělocvikáři ZŠ 

ZDRAVOTNICKÝ VÍCEBOJ 

Dne 24. 4. 2013 se zúčastnili naši žáci okrskového kola 
zdravotnického víceboje v Úpici.  Mladší hlídka (Nikola Pitašová, 
Majda Brátová, Jitka Křišťáková, Tereza Baudishová, Kamila 
Kašparová) se umístila na 7. místě z šestnácti hlídek. Starší hlídka 
(Veronika Šimková, Patricie Špeldová, Jan Burdych, Karolína Kultová, 
Ivana Šírová) skončila na 6. místě z šestnácti hlídek. 

Mgr. Yveta Najmanová 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ MÁ NEJLEPŠÍ MLADÉ BIOLOGY V OKRESE 

V pondělí 13. května 2013 se na Střední odborné škole veterinární v Hradci Králové konalo krajské kolo 
Biologické olympiády kategorie D, kam byli po úspěšném absolvování okresního kola nominováni ze ZŠ a 
ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší žákyně 6. třídy Klára Hejnová a žák 7. třídy Miloslav Novotný. Oba žáci 
přistupovali k přípravě na zápolení nejlepších přírodovědců kraje velice zodpovědně: učili se poznávat 
velké množství živočichů i rostlin, cvičili se v laboratorní technice a studovali obsáhlý materiál na téma 
„Rybníky“. 

Na SOŠ veterinární se 13. 5. dostavilo 38 soutěžících z celého kraje – z okresů Trutnov, Jičín, Hradec 
Králové, Rychnov nad Kněžnou a Náchod. 17 z nich byli gymnazisté. Od 9 hodin všichni soutěžící museli 
projít třemi soutěžními disciplínami: teoretickým testem, poznávačkou a vyřešit laboratorní úkol. Od 
13.00 hodin organizátoři procházeli s účastníky autorská řešení a vysvětlili jim, podle jakých znaků který 
organismus poznat. Teprve poté došlo na vyhlášení výsledků. Úroveň znalostí soutěžících byla vysoká. 
Vždyť 29 z nich se stalo úspěšnými řešiteli, tj. byli úspěšní nad 60%. Mezi nimi se umístili i rtyňští žáci. 
Klárka obsadila vynikající 3. místo a Míla ji následoval na místě čtvrtém. Protože před nimi se umístili 
žáci z Hradce Králové a Rychnova, obsadili vlastně oba nejlepší místo z celého trutnovského okresu. Po 
skončení soutěže měli účastníci možnost prohlédnout si areál SOŠ veterinární včetně stájí se zvířaty. 

Ani Klárka, ani Míla neusnuli na vavřínech a ihned po návratu z Hradce se začali připravovat na další 
přírodovědnou soutěž Poznávání přírodnin. Okresní kolo se koná již 5. června. Držme jim tedy palce a 
přejme jim opět postup do krajského kola. 

Jaroslava Vlčková 

ZÁPIS DO ZUŠ 
Základní škola a Základní umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

ZÁPIS ŽÁKŮ 
DO HUDEBNÍHO A VÝTVARNÉHO OBORU 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2013 - 2014 

13. června 2013 od 14 do 17 hodin 

Zápis proběhne v prostorách ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší. 

S sebou: rodné číslo dítěte a 200,- Kč (záloha školného na nový školní rok) 
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NETRADIČNÍ VÝDEJ OBĚDŮ VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ 

V úterý 30. dubna se naše školní jídelna stala kouzelnou. Hned u vstupu čekalo na děti i dospělé malé 
překvapení v podobě perníkové chaloupky. Každý strávník, malý i velký, musel pod touto chaloupkou 
projít a dostal razítko s motivem pavouka nebo netopýra. Někomu jsme ho otiskli na ruku, ale našli se i 
tací odvážlivci, kteří si ho nechali dát na čelo nebo na tvář. Kromě razítka také všichni dostali domácí 
perníček. Na děti z 1. - 3. třídy čekalo překvapení ve formě vysvědčení ze školní jídelny. Děti dostaly 
téměř samé jedničky, jen většina dětí ví, že by se měly polepšit v konzumaci polévek. A aby nebylo těch 
překvapení málo, tak místo paní kuchařek na všechny přítomné čekaly u výdeje obědů samé čarodějnice. 
Samozřejmě i podávaná jídla a nápoje byly kouzelné. Třeba v bramborových šiškách pro děti se 
schovávali hadi. Nebojte se, byli jedlí. 

Před výdejem obědů se na nás, na čarodějky, přišly podívat i děti z mateřské školky. Všechny děti se 
chovaly moc statečně a i ony si nechaly dát na ručičky razítka hadů a netopýrů. Jejich návštěva nám všem 
udělala velkou radost. 

Myslím si, že celý den byl pro nás i pro všechny strávníky moc zajímavý a trochu nám rozveselil obvyklý 
každodenní stereotyp. Přejeme všem krásné a slunečné jaro.          kuchařky ze školní jídelny 
 
 
 

Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek se ruší Dětský den, který měl proběhnout v areálu 
chaty Karolína v neděli 2. června 2013. O náhradním termínu budete včas informováni. 

Děkujeme za pochopení této velmi nepříjemné situace. 
pořadatelé Dětského dne z horní Rtyně 

 

 

Děti z dramatického kroužku při ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší zvou na 

TRADIČNÍ SHOW 
sobota 22. června 2013 od 16.00 hod. v kině na Rychtě 

Ztvárnění pohádky Mrazík, scénky, zpěv, tanec, divadlo… 

Speciální hosté: 

 členové parkourové skupiny Urban Sense 
 herec, režisér a kameraman Lukáš Vacek 

(seriály Ordinace v růžové zahradě, Kriminálka Anděl, film Pátek čtrnáctého) 

Vstupné dobrovolné. 
 
 
 
 

PODĚKOVÁNÍ  

Další školní rok utekl jako voda a letní prázdniny jsou téměř za dveřmi. Děti vystoupily 
na řadě akcí ve Rtyni, v jejím širokém okolí, i v zahraničí. Bonifác zorganizoval či 
spolupořádal řadu kulturních, zábavných a vzdělávacích akcí pro děti, mládež a veřejnost.  

Aktivity našeho sdružení bychom nemohli vykonávat bez podpory Města Rtyně v Podkrkonoší, MŠMT, 
Královéhradeckého kraje, sponzorů, dobrovolníků a rodičů. Všem patří naše velké poděkování, 
DĚKUJEME! 
 

TŠ BONIFÁC, o. s.           www.bonifac.eu 
 

 

CHATA KAROLÍNA 
 

DRAMATICKÝ KROUŽEK PŘI ZŠ A ZUŠ              www.divadlo-rtyne.estranky.cz 
 

 

http://www.bonifac.eu/
http://www.divadlo-rtyne.estranky.cz/
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TANEČNÍ ZVONĚNÍ 

TŠ Bonifác Vás srdečně zve na slavnostní zakončení školního roku 

TANEČNÍ ZVONĚNÍ 
pátek 7. června 2013 

od 17.00 hod. 

  areál na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 

PREZENTACE DĚTÍ TŠ BONIFÁC - mažoretkové pódiovky, 
předtančení Večerníček, Pomáda, Barbie, Street Dance, Sestry v akci… 

ZÁPIS do zájmových kroužků na školní rok 2013/2014. 
Loutkové divadlo TOY MACHINE - pohádka H. Ch. Andersena „Sněhová královna“ 

Show duhových bublin 
Diskotéka se zábavnou show „Hvězda, co se nezdá“ 

Vstupné dobrovolné 
Občerstvení zajištěno! 

Za nepříznivého počasí se akce uskuteční v kině ve Rtyni v Podkrkonoší 

ZÁPIS DO ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 

Taneční škola Bonifác zve holky a kluky, kteří mají rádi pohyb, tanec a zábavu, do svých řad! 

 MAŽORETKY, VŠEOBECNÝ TANEC, STREET A DISCO DANCE (od 6 let) - Taneční průprava, soutěžní 
mažoretkové pódiové sestavy, vystoupení na kulturních akcích, účast na soutěžích, soustředění a 
víkendovky s tanečními profesionály. 

 „KOPÝTKA“ – TANCOVÁNÍ A CVIČENÍ PRO NEJMENŠÍ (od 4 do 6 let) - Rozvoj drobné motoriky a 
rytmiky, vše formou dětských zábavných tanečků, říkadel, her, první vystoupení. 

 STREET DANCE, HIP HOP (od 6 let) - Taneční průprava moderními tanečními styly - street dance a hip hop 

Dětem nabízíme: odborné vedení, 18tiletou zkušenost práce s dětmi, příjemné prostředí, nové 
kamarády, zábavné akce a programy (halloween, karneval…), „víkendovky“, soustředění 
s profesionálními tanečníky, letní a příměstské tábory, vystoupení na různých akcích, mezinárodní 
spolupráci… 

Přihlášky ke stažení a další informace naleznete na webu www.bonifac.eu. 
 
 
 

NOVINKY Z TS BALLARE 
Pomalu se nám chýlí ke konci soutěžní taneční sezóna a my bychom rádi zhodnotili 

akce, kterých jsme se od ledna do května zúčastnili. Bylo jich letos opravdu hodně a je třeba poděkovat 
Městu Rtyně v Podkrkonoší za finanční podporu, kterou nám poskytuje, a díky které můžeme s dětmi na 
tyto akce vyrážet. Velice si podpory vážíme a snažíme se dělat městu dobré jméno našimi výsledky. 

O Kryštofa a Kryštůfka 2013 (Rychnov nad Kněžnou) 

Soutěže tanečních párů se zúčastnili Adélka Sádlová a Tomáš Dudek. Vybojovali zde krásné první místo 
v kategorii D2 v kombinaci STT a LAT. 

Josefovský klíč 2013 (Jaroměř) 

Soutěže skupin v různých stylech tance se zúčastnilo přes 100 mladších tanečníků z TS Ballare a odvezli 
si tato umístění: 2. místo - skupina Hvězdičky - Stonožka 

2. místo - skupina Berušky - Pojďte pane, budeme si hrát! 
3. místo - skupina Žabky - Coca cola 
2. místo - skupina Myšičky - Balada Boa 
1. místo - skupina Proč ne Kids - Jumping Pirates 

JEDNOTA OREL               www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.bonifac.eu/
http://www.orel-jednotartyne.cz/
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3. místo - skupina Bees - Boom boom boom 
2. místo - skupina Bees - Výborně, Ivánku! 
2. místo - skupina Jesters - Don Omar 
3. místo - skupina Bees - Over me 
2. místo - skupina Proč ne - Boom 

Dvorská jednička 2013 (Dvůr Králové) 

Soutěž skupin v různých stylech tance. Účastnilo se přes 140 dětí z TS Ballare a soutěžily zde v 
kategoriích modení tanec - disko, street dance, mažoretková vystoupení s baton i pom pom, volný tanec, 
parketové scénky a show, hip hop a dalších. 

3. místo - skupina Hvězdičky - Stonožka 
2. místo - skupina Berušky - Pojďte pane, budeme si hrát! 
3. místo - skupina Stars - Feel fine 
2. místo - skupina Kiss - Poison 
1. místo - skupina Bees - Výborně, Ivánku! 
1. místo - skupina Jesters - Euphoria 
2. místo - skupina Kiss - It's my life 

O rychnovský pohárek 2013 

Víkendová soutěž skupin v různých stylech tance. Účastnilo se přes 140 dětí a 80 z nich zde přespalo v 
místním DDM. Tento pobyt si děti každý rok velmi užijí, protože jsou ubytovány v pěkném prostředí, 
které nabízí různé možnosti aktivit. Rádi bychom poděkovali paní Petře Cachové, celé školní jídelně ve 
Rtyni a paní ředitelce Haně Vondráčkové za umožnění přípravy stravování a pitného režimu pro děti 
během této akce. Výsledky: 3. místo - skupina Hvězdičky - Stonožka 

2. místo - skupina Hvězdičky - Kovbojská 
1. místo - skupina Bees - Výborně, Ivánku! 
2. místo - skupina Berušky - Pojďte pane, budeme si hrát! 
3. místo - skupina Stars - Feel fine 
2. místo - skupina Žabky - Coca-cola 
1. místo - skupina Bees - Over me 
2. místo - skupina Žabky - Ding dong song 
1. místo - skupina Stars - Ravers fantasy 
3. místo - skupina Kiss - It's my life 

1, 2, 3 Nové Město nad Metují 
Této soutěže se účastnily mladší děti z Ballare a kategorie tu obsahovaly i patnáct choreografií. Uspět 

zde nebylo lehké. Výsledky:   1. místo - skupina Berušky - Pojďte pane, budeme si hrát! 
2. místo - skupina Žabky - Ding dong song 
2. místo - skupina Proč ne Kids - Jumping pirates  
2. místo - skupina Jesters - Euphoria 

O kutnohorský groš 

V neděli 5. května se Adélka Sádlová a Tomášek Dudek vydali až do Kutné Hory, kde si zasoutěžili ve 
společenském tanci v kategorii STT, LAT i kombinaci a získali zde jako nejmladší v dané věkové kategorii 
spoustu zkušeností. 

Hronovské jablíčko 2013 

Další soutěží, které jsme se účastnili, je Hronovské jablíčko 2013, kde jsme zabojovali s velikou 
konkurencí profesionálních tanečníků i ze zahraničí. I přes to, že jsme do Hronova vyrazili pouze s pěti 
choreografiemi, získali jsme zde tři krásná umístění: 3. místo - skupina Bees - Výborně, Ivánku!  

3. místo - skupina Stars - Feel fine 
3. místo - skupina Kiss - Poison 

Následovat bude dne 1. 6. 2013 námi pořádaná soutěž „O rtyňskou zvonici 2013“, která bude od 9.30 
hodin přístupná i veřejnosti. Dále pak dne 3. 6. 2013 mini akademie na závěr roku a 7. 6. cesta za 
pokladem pro děti z TS Ballare.             Mgr. Lenka Fantová 
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MINI AKADEMIE 
Taneční skupina Ballare pořádá závěrečnou 

TANEČNÍ MINI AKADEMII 
Svou práci předvede přes 150 dětí věnujících se různým stylům tance. 

Uvidíte disko dance, hip hop, mažoretkový tanec s náčiním baton i pom 
pom, country tanec, parketové scénky a show s použitím různých kulis a 
doplňků, společenský tanec v páru, drum step, electro a mnoho dalšího… 

3. června 2013 v 17 hod. - Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vstupné dobrovolné 

ZÁPIS 
TS Ballare pořádá 

ZÁPIS NA ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 
ve čtvrtek 6. 6. 2013 od 17.00 do 18.00 hod. 

v hale Orlovně ve Rtyni v Podkrkonoší 

Do tanečních oborů přijímáme děti ve věku 3-8 let, taneční páry ve věku 5-7 let a 12-13 let a děvčata ve 
věku 12-15 let do skupiny Stars. 

TS Ballare působí ve Rtyni v Podkrkonoší již jedenáctým rokem a zabývá se různými styly tance, jako je 
například mažoretkový tanec s baton i pom pom, Disko dance, Show dance, Country, Jump style, lidový 
tanec, společenský tanec STT i LAT. Ročně se účastníme soutěží i s mezinárodní účastí, MČR v 
mažoretkovém sportu, pořádáme taneční akademie a plesová předtančení. V roce 2013 jsme získali více 
než 30 umístění na prvních třech příčkách. 

Rádi přivítáme nové členy! Více informací na tel.: 724 539 227 Mgr. Lenka Fantová 

TANEČNÍ PŘEHLÍDKA 

Taneční škola Ballare si Vás dovoluje pozvat 

na pátý ročník taneční přehlídky 

O RTYŇSKOU ZVONICI 2013 
nepostupová přehlídka AMATÉRSKÝCH kroužků a dětských kolektivů 

v tancích lidových, moderních, společenských, country, show… 

sobota 1. června 2013 od 9.30 hod. 

Sportovní hala Orlovna Rtyně v Podkrkonoší 

 

 

 

 

Forma tance: 

 Moderní tanec (disko, hip hop a taneční novinky) 

 Volný tanec (country a lidový tanec, parketové scénky a show s náznakem děje, 
scénický tanec, orient, mažoretková vystoupení…) 

 Společenský a lidový tanec (LAT formace, STT formace) 

 Speciální kategorie malých tanečníků s věkovým průměrem do 6 let 

Vstupné: děti do 15 let zdarma, ostatní 30,- Kč 

Akci podporuje Město Rtyně v Podkrkonoší 
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KULIČKYÁDA 013 
TJ Sokol Rtyně v Podkrkonoší  pořádá 9. ročník turnaje v kuličkách 

o putovní pohár pro všechny hravé a soutěživé od 5 do 99 roků 

KULIČKYÁDA 013 
neděle 9. června 2013 od 10 hod. 

prezence 9.30 - 10.00 hod. 

antukové hřiště U Vlčků (rtyňské sídliště) 

kategorie: do 10 let, od 11 let => absolutní vítěz 

hry: ringer, myší díra 

Hráčské potřeby a menší občerstvení zajištěno. Dobrá nálada, rodiče a kamarádi vítáni. 
Akce se koná za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší 

 

PUTUJEME PRO RADOST 
Přátelé turistiky Vás zvou na pohodovou túru 

VÁCLAVICE - PŘIBYSLAV - PEKLO - OSTROVY - NÁCHOD 
sobota 15. června 2013 

Odjezd vlakem 9.05 hod., délka trasy cca 12km, pevnou obuv a dobrou náladu s sebou! 
 
 
 
 

VÍKENDOVÁ VÝPRAVA DO TRUTNOVA 

Dívčí družina Žabiček se vydala o víkendu 4. - 5. 5. vlakem do Trutnova na svou první 
letošní víkendovku. Výprava měla hlavní dva cíle, a to přespat na ranči „Ostrov přírody“ a 
užívat si tamějších volně žijících domácích zvířat, a navštívit trutnovské slavnosti draka „Už ho nesou.“ 
Hned po příjezdu do Trutnova jsme se nechaly vtáhnout do pověsti o drakovi a zúčastnily jsme se velké 

dračí hry po celém městě. 
Večer jsme se staly svědky 
vynesení draka na radnici. 

Nejvíce těšení však bylo na 
ranč, kde jsme krmily volně 
žijící zvířata – koně, ovce, 
kozy i oslíka. Dozvěděly jsme 
se i něco nového o přírodě a 
zkoumaly ji od nejmenších 
tvorů pomocí lupy. Také jsme 
hledaly pramen potoka, který 
jsme pak pojmenovaly podle 
nás. Víkend v přírodě i ve 
městě se náramně vydařil a 
my se vracely domů plny 
krásných zážitků. 

         Petra Ilchmannová 

 

JUNÁK                  www.skaut-rtyne.cz 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL             www.zupanachod.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.zupanachod.cz/
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PŘECHOD JESTŘEBÍCH HOR 

O víkendu 18. - 19. 5. se konal již 17. ročník Přechodu Jestřebích hor. Družina Lišáků ze Rtyně si tuto 
tradiční akci nemohla nechat ujít. Někteří členové se této akce účastnili už potřetí. Naše cesta vedla 
vlakem do Petříkovic, odkud jsme se vydali po zelené přímo na Paseka. Počasí nám zprvu dělalo starosti, 
postupem času se ale umoudřilo. 

Před chatou Čepelkou nás přivítali 
organizátoři a zápisem do kroniky se každý 
Lišák zvěčnil svým podpisem. Po příchodu 
všech skautů, skautek, vlčat a světlušek 
z celého okresu následovalo oficiální 
zahájení nástupem. Během dne probíhala 
výměna pamětních kartiček všech 
zúčastněných. Kdo chtěl, mohl si do deníku 
natisknout originální razítko letošního, ale i 
všech minulých přechodů. Nejvíce radosti a 
zážitků přinesly tradiční hromadné hry, 
které byly někdy velmi vypjaté a trochu 
drsné. Pro menší bylo připraveno lanové 
centrum. Večer se všichni malí i velcí sešli u 
slavnostního táborového ohně ve tvaru 
trojúhelníku. Zpěv za zvuku kytary střídaly drobné hry a hříčky pro zasmání. Ztráty a nálezy našly po 
vydražení své majitele. Všichni spokojeně usínali ve svých stanech s přáním, aby se za rok opět setkali na 
této povedené akci.                  Stanislav Řezníček 
 
 

 

ČARODĚJNICE - PODĚKOVÁNÍ 

Dne 30. dubna 2013 se opět slétly čarodějnice ze Rtyně v 
Podkrkonoší a celého okolí na slavnostní průvod, který se 
vydal z náměstí směrem k fotbalovému hřišti za doprovodu Koletovy 
hornické hudby. Pro čarodějnice a čaroděje byl připraven další ročník 
"Čarodějnické školy". I přes menší nepřízeň počasí se tato akce povedla a 
zásluhu na ní mají pořadatelé, Město Rtyně v Podkrkonoší, Koletova 
hornická hudba, tanečníci z taneční skupiny Ballare, modeláři a zcela jistě 
všechny čarodějky a čarodějové. 

Nezbývá, než si přát, aby i další ročníky byly takto úspěšné a tato tradice 
ve městě zůstala. Děkujeme všem za návštěvu a těšíme se na ročník další. 

členové Rtykonoše 
 

 
 
SOUSTŘEDĚNÍ MLADÝCH HASIČŮ 

Ve dnech 10. - 12. 5. 2013 jsme se s kroužkem mladých hasičů vydali na třídenní výlet do 
Vižňova u Meziměstí, kde jsme byli ubytováni na turistické základně, kterou jsme měli 
pronajatou od náchodského střediska Déčka. Abychom s dětmi stále jen netrénovali a 
nesoutěžili, což děláme v jarních měsících převážně, tak jsme už tradičně uspořádali toto soustředění. 

V pátek jsme se sešli ráno v 9 hodin u hasičské zbrojnice a naložili batohy do aut. Udělali jsme nástup a 
tím jsme zahájili naše soustředění, rozdělili jsme děti do dvou družstev a každé mělo svého kapitána a 
poradce. Jejich prvním úkolem bylo si sami vymyslet název družstva. Jejich názvy Vám samozřejmě také 
řekneme, první soutěžilo pod názvem „BORCY“ a ti druzí jako „NULI“. Družstva během celého soustředění 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ         www.hasici.rtyne.com 
 

RTYKONOŠ          www.rtykonos.cz 
 

 

http://www.hasici.rtyne.com/
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plnila různé úkoly a bojovala o body, za které děti dostávaly sladké odměny. Na výlet jsme odjeli v počtu 
22 dětí ve věku od 6 do 17 let a 7 dospělých. Kolem 11 hodiny po příjezdu na ubytovnu jsme se zabydleli 
a náš kuchař Jirka začal vařit první společné jídlo, a my jsme s dětmi uspořádali první soutěžní hru. Po 
obědě jsme se vydali na procházku, abychom poznali okolí. Během procházky jsme využili i lesní terén ke 
splnění dalších soutěží. Po návratu jsme dětem nechali osobní volno a pomalu se blížil čas večeře. V 19 
hodin jsme se všichni sešli v jídelně a společně jsme povečeřeli zapečené těstoviny, které se kuchaři 
Jirkovi velice povedly. Po vydatném jídle jsme opět nechali chvíli volna a poté jsme uspořádali zábavné 
hry a soutěže. Úderem 21. hodiny se ti nejmenší šli pomalu umýt a ve 22 hodin zalehli do postelí, aby 
nabrali sílu na další den. S přečtením pohádky všichni hned usnuli.  

V sobotu ráno už někteří vstávali před 7. hodinou a hladově čekali na snídani, která se ale podávala až 
v 8 hodin. Po snídani jsme měli v plánu vyrazit na celodenní výlet, ale bohužel počasí nám nepřálo, a tak 
jsme zůstali na ubytovně. Pršelo s malými přestávkami celý den, a tak jsme ani po obědě nikam nemohli 
vyrazit. Nijak nás to ale neodradilo, protože jsme měli připravené hry a dělali zábavné soutěže, do 
kterých jsme se zapojili i my vedoucí. Propršená sobota na ubytovně velice rychle utekla. Počasí se ani 
večer neumoudřilo a tak opékání buřtů se muselo přesunout do trouby, ale věřte nám, že takové buřty 
z trouby opravdu nejsou tak špatné. Díky patří našemu kuchaři Jirkovi, který je tak výborně připravil! Už 
je tradicí, že na každém společném výletě děláme pro děti stezku odvahy. Vždy nám ale počasí přálo. 
Letos tomu tak nebylo a děti si myslely, že ji neuskutečníme, když tak vydatně pršelo. My jsme se odradit 
ale nenechali a stezku pro ně připravili. A to na chodbě ubytovny, která poté dál vedla přes zahradu 

do vedlejší chatky, kde každé 
z dětí muselo zanechat svůj 
podpis. Samozřejmě všude byla 
schovaná strašidla, která strašila 
jak o život :) Musíme je ale 
pochválit, toto zvládli výborně! 
Po překonání strachu byli 
všichni tak unavení, že po 22. 
hodině zalezli do postelí, a ani 
jsme nemuseli číst pohádku, 
jelikož už všichni spali. 

V neděli ráno jsme se nasnídali, 
a jelikož se dopoledne počasí 
umoudřilo, tak jsme mohli jít na 
chvilku ven na zahradu. Ale po 
chvíli nás déšť vyhnal zpět do 
ubytovny. V 11 hodin jsme ve 
společenské místnosti 
vyhodnotili soustředění, všichni 

dostali sladkosti a pamětní list. Ve 12 hodin jsme si dali k obědu rizoto a pak jsme se pustili do úklidu, 
jelikož se blížil konec našeho výletu. Ve 14 hodin jsme ubytovnu předali paní správcové a poté jsme 
odjeli domů za maminkami. Soustředění se podařilo i přes nepříznivé počasí, a všem, kdo se jakkoliv 
podílel na jeho přípravě a uskutečnění, patří velký dík! 

Kolektiv vedoucích mladých hasičů 
 
 
 

Sousedský spolek Špičkaři pořádá v sobotu 22. června 2013 výlet s tímto programem: 
Náchod - prohlídka zámku a okolí, Polsko - Pstružná (zde si pochutnáme na rybách). Odjezd 
z autobusového nádraží v 12.00 hodin. Návrat v podvečer. Cena výletu. 150,- Kč. Zájemci se 
mohou přihlásit u sousedky Lněničkové na tel. č. 608 127 679. 
 
 

ŠPIČKAŘI             www.spickari.cz 
 

http://www.spickari.cz/
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Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Tepperwein, Kurt: Život s anděly 
 Nebeská síla a léčivá slova pro každou životní situaci. 
Chytková, Olga: Návrat do sedla 
 Psychologický román. 
Veleminský, Miloš: Anticholesterolová kuchařka 
 Chutné recepty pro zdravé srdce. 
Lam, Lisa: Šití tašek 
 Podrobný průvodce tvorbou originálních tašek a kabelek. 
Faustová, Inka: Hrátky pro šikovné ruce 
 Hrajeme si a tvoříme společně s dětmi. 
Svobodová, Marta: Dekorace z papíru kusudama 
 Nápadité dárky. 
Burpo, Todd: Nebe opravdu je … 
 Neuvěřitelné vyprávění o cestě malého chlapce do nebe a zpět. 
Lewis, C. S.: Problém bolesti 
 Zamyšlení nad utrpením v lidském životě. 
Chapman, Gary: Kéž bych byl býval věděl… 
 Rady a návody, jak dosáhnout úspěšného manželství. 
Čermák, Petr: Petr Čech 
 Životopis známého českého fotbalisty. 
Byrne, Rhonda: Kouzlo 
 Kniha o životní harmonii a pozitivním myšlení. 
Chytková, Olga: Stopy v duši 
 Psychologický román. 
Herčík, Jan: Zvěrolékař v akci 
 Vzpomínky špičkového českého veterináře. 
Cohen, Jean-Michel: Román o dietách 
 Příběh pěti pacientů, jenž si léčí různé druhy poruchy příjmu potravy – 

anorexii, bulimii, obezitu… 
Sheldrick, Daphne: Africký příběh lásky 
 Život v keňském národním parku. 
Ludlum, Robert: Trevayne 
 Špionážní román. 
Neomillnerová, Petra: Sladká jak krev 
 Fantazy román. 
Potter, Alexandra: Já a pan Darcy 
 Román pro ženy oceněný anglickou prestižní cenou  
Potter, Alexandra: Není přání jako přání 
 Humoristický román. 
Šrejmová, Jaroslava: Cesty po světě s českými kameny v kapse 
 Cestopis. 
Liška, Vladimír: Otazníky české historie 
 Dějiny Čech, jak je neznáme. 
Váňová, Magda:  Náhoda nebo osud 
 Povídky. 
Lednická, Blanka: Sestavte si rodokmen 
 Pátráme po svých předcích. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                 www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
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Roth, Joseph: Pochod Radeckého 
 Historický román z rakousko-uherské monarchie. 
 Španělsko, Francie, Řím, Paříž, Chorvatsko, Nizozemsko, Londýn, 

Berlín, Belgie a Lucembursko 
 Turistické průvodce s barevnými fotkami jednotlivých destinací z edice 

Společník cestovatele. 
Byrne, Lorna: Andělské poselství naděje 
 Motto knihy se stává povzbuzením pro všechny, kteří procházejí nějakým 

obtížným obdobím. 
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE: 

Dne 13. 5. 2013 jsme uspořádali pro žáky 6. a 7. třídy ZŠ besedu o pověstech. Zaměřili jsme se na místní 
pověsti. Zejména o vodnících jich máme ve Rtyni opravdu hodně, ale nechybí ani ta o jamských duchách. 
Děti by měly znát i pověst o devíti křížích. K vyprávění jsme použili Rtyňskou vlastivědu a brožurku 
Pověsti obcí Jestřebích hor. Regionální pověsti o vzniku města Trutnova „Trut a saň“ a o odvaze úpických 
obyvatel pod názvem „Most proti Tatarům“ jsme čerpali z knížky Václava Horyny Perly mezi kamením. 

Naše knihovna ve finále celostátní soutěže dětských oddělení „Kamarádka knihovna“ 

V druhé polovině května navštívila naší knihovnu komise soutěže dětských knihoven „Kamarádka 
knihovna“. Komisaři si velmi pečlivě prohlíželi oddělení pro děti a živě se zajímali o aktivity, které pro 
dětské uživatele knihovny děláme. Knihovna se svými výsledky dostala do finále této celostátní soutěže, 
což považujeme za velký úspěch.  

Koncem května končí celoroční čtenářská soutěž pro děti „Lovci perel“. S výsledky Vás seznámíme 
v příštím čísle Zpravodaje. Děti od nás získají pěkné ceny a nejlepší z nich pojednou na vyhlášení 
krajských výsledků do Knihovny města Hradce Králové. 

PŘIPRAVUJEME: 

Začátkem června budeme pasovat prvňáčky za čtenáře. Při této příležitosti děti obdrží průkazku do 
knihovny na jeden rok zdarma. Dále dostanou z projektu „Knížka pro prvňáčka“, do kterého se knihovna 
přihlásila, knížku básniček Radka Malého „Všelijaké řečičky pro kluky a holčičky“. 

Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 

KINO NA RYCHTĚ 

středa 12. 6. - 18.00 hod. - dokument - Česko 2013 - 92 min. - vstupné 50,- Kč, senioři nad 65 let ZDARMA! 

ŠMEJDI 
Manipulace, nátlak, ponižování, agrese. Skryté kamery zachytily drsné 
pozadí předváděcích akcí pro seniory. Co se opravdu děje na 
populárních zájezdech s obědem zdarma? Praktiky, ze kterých mrazí. Lži 
a promyšlená manipulace, jejímž jediným cílem je donutit bezbranné 
staré lidi k nákupu předraženého zboží. Senioři ze svých nuzných 
důchodů splácí horentní sumy za často nekvalitní produkty. Někteří z 
nich se dušují, že už na žádnou akci nikdy nepojedou, jiní to nevydrží a 
jedou znovu. Co je žene? Zvědavost? Samota? Nebo závislost? Autorky 
tohoto filmu rok v převleku navštěvovaly akce, kde se důchodcům 
vymývají mozky a kde mladí lidé nejsou vítáni.  Vedle autentických 
záběrů z předváděcích akcí a výpovědí poškozených seniorů přináší 
dokument i pohled psycholožky, právníka a dalších odborníků. Film tak 
poprvé komplexně mapuje tento nechvalný fenomén dnešní doby. 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2013 

 16 

 

TRAVESTI SHOW 

Nejúspěšnější česká travesti skupina HANKY PANKY 
zve na zbrusu nový zábavný pořad 

NA PŘÁNÍ DIVÁKŮ 
Čtveřice mužů Lukáš, Aleš, Martin a Libor, která se 
téměř každý večer promění díky třpytu večerních šatů a 
pestrých líčidel v krásné ženy, si tentokrát připravila 
zábavný pořad ušitý přímo na míru diváků. Zhruba šest 
měsíců měli diváci z různých měst a koutů celé 
republiky i Slovenska, kde tato v současné době velmi populární formace uvádí své pořady, možnost psát 
své nápady a tipy na to, co by rádi viděli. 

Nejlepší návrhy byly vybrány a sestaveny do celovečerního pořadu nabitého nejen písničkami, ale i 
vtipnými scénkami, parodiemi herců, hereček, zpěváků a zpěvaček. Pořady, které se těší oblibě v řadě 
vyprodaných kulturních domů a divadel sestavuje tato skupina 2x do roka. Těšit se můžete na Hříšný 
tanec, Jeniffer Lopez, Christina Aquileru, Dianu Ross s Michaelem Jacksonem, Halinu Pawlowskou, Pavla 
Vítka, muzikál Mama Mia, PSY s hitovkou Gangam Style, Hanu Zagorovou nebo Tornádo Lue. Kopie 
daných zpěvaček jsou někdy natolik věrohodné, že byste je sami nerozeznali od originálu. Přijďte se 
přesvědčit na vlastní oči! 

pondělí 3. června 2013 od 19.00 hod. - Kino Rtyně v Podkrkonoší 
vstupné: 220,- Kč v předprodeji, 240,- Kč na místě - předprodej od 20. 5. na matrice MěÚ Rtyně v P. 

PŘIPRAVUJE SE: 

13. července 2013 VETIM MUSIC FUN & SUN FEST - 4. ročník rockového festivalu 
 kapely: Too Late, Imodium, Mystake, Killer Banda, Cool & Juicy, Suddenly Human (D); elektronická 
stage: DJ Mirage, DJ Castus, DJ BeePee, DJ Jering, DJ Deka; freerunová skupina Dexters, soutěže… 

10. srpna 2013 NOTA - 21. ročník folk-country-bluegrass fastivalu 
kapely: Výboři, Kojoti, Michal Tučný Revival, Sunny Side, Arnošt Frauenberg, Pěna, Wabi Daněk 

31. srpna 2013 ODPOLEDNE PRO MLADÉ HASIČE & POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA 
 soutěže pro děti, večer hraje Pegas a Cugrunt 

14. září 2013  DEN MĚSTA 
 
 
 
KOPANÁ 

Zájezd mladých rtyňských fotbalistů do Polska na přátelské utkání s MKS Czarni Jelcz-
Laskowice. 

V pátek 3. května 2013 dopoledne se sešli nominovaní hráči kopané, aby odcestovali k přátelskému 
fotbalovému utkání do polského partnerského města Jelcz-Laskowice, kam jsme byli pozváni vedením 
městského fotbalového klubu MKS Czarni, abychom zde v rámci oslav dnů města sehráli utkání na 
místním městském stadionu proti dorostenkám, se kterými vznikla „družba“ na základě jejich letošního 
zimního soustředění u nás. Pro připomenutí, město a obec Jelcz-Laskowice se nachází v okrese Oława, ve 
východní části Dolního Slezska na hranici s provincií Opole. Dělí se na 15 obcí s cca 23000 obyvateli.  

Cesta proběhla hladce až na nepřízeň počasí, protože celou naši cestu skrápěl déšť. Jinak cesta byla 
velice příjemná i díky řidiči autobusu, kterým byl pan Jan Sedláček. Ubytování bylo zajištěné v pěkných 
pokojích v nádherné rekreační oblasti města, nedaleko místního jezera.  

Město reprezentovali Jakub Romančák, Lukáš Kašpar, Lukáš Romančák, Matěj Jirousek, Jaroslav 
Jirousek, Jakub Slavíček, Michal Pavel, Jakub Tichý, Michal Novotný, Filip Novotný, Saša Litko, Marek 

SPORT 
 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=hanky+panky+show&source=images&cd=&cad=rja&docid=3D1Ooy1hcWXPmM&tbnid=-MtVYtji5GeQLM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.novinky.cz/vase-zpravy/jihomoravsky-kraj/breclav/902-594-hanky-panky-miri-se-svou-travesti-show-do-mikulova.html&ei=tYh6UbavM4WuPIDNgLgE&bvm=bv.45645796,d.bGE&psig=AFQjCNHVJ1ZIIOv93nGS9bgCk_20MfVZDw&ust=1367071258873129
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Vlček, Tomáš Trachta, Pavel Karásek a Ondra Kvíčala. Doprovázeli je trenéři Josef Garček s Milanem 
Romančákem a fanklub prezentovali manželé Kašparovi a Andrea Jirousková. 

Kvůli již zmíněné nepřízni počasí jsme měli zajištěn náhradní program s polským průvodcem a zároveň 
trenérem dorostenek Waldemarem Kvasickim, který naplánoval výlet do aquaparku v 15 km vzdálené 
Wroclawi. Něco málo o městě Wroclaw-Vratislav. Vratislav je hlavním městem Dolnoslezského 
vojvodství, situovaného v jihozápadním cípu Polska, při hranicích s Českem a Německem. S počtem 
obyvatel 660 tisíc se jedná o čtvrté největší město Polska. Leží na řece Odře, tvoří ji pevnina, dvanáct 
ostrovů a více než stovka mostů. Bezmála dvouhodinová návštěva v aquaparku však byla nepopsatelným 
zážitkem. Kluci vystřídali veškeré přístupné vodní atrakce a o to více jim chutnalo po návratu. Stravování 
jsme měli zajištěné v restauraci ve vzdálenosti cca 300 m od ubytování. Jídlo bylo podáváno formou 
švédských stolů, tedy co žaludek snesl. A chutnalo velice. 

Sobota byla dnem „D“, kdy jsme v 11 hodin nastoupili k slavnostnímu utkání. Před utkáním naše hráče v 
kabině navštívil starosta Zdeněk Špringr s tajemníkem Bc. Pavlem Semerákem a jejich manželkami. Také 
proběhlo pořízení nezbytné společné fotografie, vzájemné předání darů a poté rozhodčí zahájil utkání, 
které se hrálo na 3 x 20 min. Od prvních minut bylo zřejmé, že všichni hráči odevzdají na hrací ploše vše, 
co je v jejich silách. Utkání se brzy začalo vyvíjet podle našich not a výsledkem byl zasloužený 
dvoubrankový náskok, když branky vsítili Michal Pavel (asistence Jakub Tichý) a Jakub Slavíček 
(asistence Michal Novotný). Druhá část se odehrála ve stejné režii a rozdíl se navýšil o další dvě branky. 
Přidali je Matěj Jirousek (asistence Lukáš Romančák) a Kuba Slavíček (asistence Michal Pavel). Závěrečná 
20ti minutovka pak již byla jen otázkou, zdali zvýšíme skóre nebo jestli budou hráči výsledek už jen 
udržovat. Domácí bojovnice se však nevzdávaly a tak poslední část byla nejvyrovnanější. Tomu odpovídal 
i poměr branek, kdy naši hráči povolili vstřelit soupeřkám čestnou branku a sami dvě přidali Kubou 
Slavíčkem (Michal Pavel) a Jardou Jirouskem (Kuba Romančák). Za domácí snížila Justyna Demianiuk a 
tím byl stanoven konečný výsledek 1 : 6 v  náš prospěch. Následovaly ještě pokutové kopy, jejichž 
aktérem byli všichni hráči a trenéři (trenérky). I v tomto klání jsme zvítězili poměrem 5 : 11. 

Únavu účastníci pak nechali odeznít při odpolední společné návštěvě místního bazénu, kde byla i sauna. 
V prostorách před budovou bazénu jsme měli možnost sledovat jízdu zručnosti na motorkách a jízdních 
kolech. Od 16 hod. pak na zahradě před ubytovnou byla pro všechny účastníky uspořádána VIP párty se 
soutěžemi, hudbou a besedou. Večer jsme navštívili ve městě rockový koncert a další atrakce pořádané 
v rámci oslav dnů města Jelcz-Laskowice.  

Neděle pak byla posledním dnem našeho pobytu. Po vydatné snídani a následném velkém úklidu 
pokojů jsme se rozloučili s našimi hostiteli a rozjeli se k domovu. Na cestě zpět jsme si nenechali ujít 
zastávku ve městě Kudowa-Zdrój a ochutnali místní smažené ryby, které jsme si vlastnoručně ulovili.   

Zájezd tak lze hodnotit jako úspěšný jak z hlediska sportovního, tak kulturního. Nezbývá nic jiného než 
poděkovat městu, že nám umožnilo účast na oslavách v polském partnerském městě, a stejně tak patří i 
poděkování hostitelům za příjemné ubytování a zajištění programu během pobytu.            Milan Romančák 
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VOLEJBAL 

Jaro ve znamení volejbalových turnajů 

Pro starší žákyně, kadetky a juniorky soutěže skončily a nastává doba nabírání sil pro sezónu 
novou. Cílem jarní části přípravy pro starší žákyně je odehrát co nejvíce utkání se silnějšími 
soupeři a zlepšit tak herní dovednosti, předvídavost a souhru. Dne 21. 4. 2013 se žákyně zúčastnily 
turnaje žen v Česticích. Obsadily 4. místo z 8 ženských družstev. O víkendu 27. – 28. 4. 2013 jsme si 
zahráli na tradičním Jarním turnaji v Kvasinách. V sobotu jsme bojovaly v kategorii mladších a starších 
žákyň a v neděli v minivolejbale. Takto jsme se umístily: 

V neděli 5. 5. 2012 jsme pořádali jedno z kol série turnajů v minivolejbale. Počasí nám ale nepřálo, a tak 
jsme turnaj odehráli v tělocvičně základní školy. 
Účastnila se družstva z Hradce Králové, 
Náchoda, Plotiště, Kvasin a Pecky. 

Nevšední zážitek čekal na starší žákyně na 
turnaji v Novém Veselí „O křišťálový míč“.  
V předvečer turnaje se zde konal přátelský 
zápas juniorské reprezentace Brazílie proti 
výběru hráčů z české extraligy. Děvčata si užila 
hru a samozřejmě i následnou autogramiádu. 
Turnaj žákyň měl vysokou úroveň, naše hráčky 
obsadily 5. místo z deseti družstev. Sehrály jsme 
zápasy s Bedřichovem, Jihlavou, Kolínem, 
Prahou /Mikulova/ a polským družstvem 
Śmigiel.  

Víkend 18. – 19. 5. 2013 jsme strávili na 
turnaji v Lupenicích. Turnaj ukázal, že i v 
oslabené sestavě se dá hrát. Mladší žákyně 
sklončily 14., starší 2. a kadetky turnaj vyhrály. 

trenéři volejbalové mládeže 
 
 
 
HAVLOVICE 

DĚTSKÝ DEN NA VÍZMBURKU - sobota 8. června - 13.30 dětské hry a úkoly pro nejmenší - 14.30 
loutková pohádka Jak šel kozlík do světa - 15.30 vystoupení tanečnic ZUŠ A. M. Buxton Úpice - 16.00 
loutková pohádka O pyšné čarodějnici - vstupné dobrovolné, nad 100,- Kč slosovatelné o ceny - výtěžek 
bude použit na zastřešení hradu 

VELKÝ DŘEVÍČ 

DĚTSKÝ DEN - neděle 23. června od 14.00 hod. - areál koupaliště - všechny atrakce zdarma - občerstvení 
zajištěno - soutěže nejen pro děti - skákací hrad a skluzavka - kolotoč - projížďky na koních - projížďky 
na modelu náklaďáku - ukázky hasičské techniky - pojídání koláčů se zapečenými mincemi - malování na 
obličej - vstupné: dospělí 40,- Kč, děti zdarma - www.velkydrevic.cz 

 
Mladší žákyně 
celkem 10 družstev 

Starší žákyně 
celkem 14 družstev 

MINI 
celkem 22 družstev 

1. Baník Vamberk Trutnov B Slávia Hradec Králové A 
2. Slavia Hradec Králové A VK Jilemnice A Slávia Hradec Králové 
3. Slavia Hradec Králové B TJ Červený Kostelec + TJ Baník Rtyně RÉMA Rychnov n. K. A 
4. TJ Baník Rtyně v P. VK Hronov B VK AŠ Kvasiny 
5. SK Polička VK Jilemnice B TJ Červený Kostelec 
Další pořadí: 8. TJ Baník Rtyně v P. 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

http://www.velkydrevic.cz/
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ČERVENÝ KOSTELEC 

ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC 2013 ANEB LIDÉ LIDEM - Oblastní charita Červený Kostelec srdečně zve 
šikovné děti a dospělé k účasti v osmém kole soutěže, jejíž výtěžek podpoří péči v Hospici Anežky České. 
Soutěžíme opět o nejnápaditější vlastnoruční výrobek ať uměleckého nebo praktického charakteru, a to 
ve dvou kategoriích: děti do 15 let a dospělí.  Podrobné informace na www.hospic.cz, kde můžete 
sledovat průběh celé akce.  Eva Wagenknechtová, tel.: 491 610 330, e-mail: wagenknechtova@hospic.cz 

METALGATE CZECH DEATH FEST - 14. až 15. června - autocamp Brodský - 5. roční festivalu metalové 
hudby - brilantní zvuk - výborná atmosféra - 30 kapel ze 3 kontinentů na profi scéně - losování o volné 
vstupenky na partnerské festivaly Brutal Assault a BasinFireFest - www.cszechdeathfest.cz 

PLAVCI S HONZOU VANČUROU - pátek 28. června ve 20 hod. – přírodní areál před divadlem - zpěvák 
Honza Vančura pokračuje v koncertování s Plavci s tradičním repertoárem, na který jsou diváci této 
slavné skupiny zvyklí - vstupné: 150,- Kč - předprodej v IC Červený Kostelec - v případě nepřízně počasí 
se koncert přesune do Divadla J. K. Tyla, proto bude v předprodeji omezený počet vstupenek - ajistěte si 
včas místa! 

HRONOV 

MICHAL JE KVÍTKO - neděle 9. června 2013 - 13.30 hod. - Jiráskovo divadlo - dětské představení Michala 
Nesvadby - velká zábava, soutěže, aktivní účast dětí - vstupné: 149 a 169,- Kč 

HISTORIE A SOUČASNOST - 13. června až 13. července - foyer sálu Josefa Čapka - výstava fotografií k 90. 
narozeninám Fotoklubu KIS Hronov - vernisáž 13. června v 17.00 hod. - otevřeno pondělí až pátek 8.00 - 
17.00 hod., sobota 9.00 - 13.00 hod. - vstupné dobrovolné 

TŘI SESTRY - sobota 29. června - 19.00 hod. - Jiráskovo divadlo - premiéra divadelního dramatu A. P. 
Čechova o čtyřech dějstvích - uvádí Divadelní soubor Jiráskova divadla Hronov - úprava a režie Miroslav 
Lelek - vstupné: 70 - 90,- Kč - předprodej v IC Hronov, tel.: 491 486 646 

ČESKÁ SKALICE 

BARUNKA - sobota 8. června 2013 23. ročník dálkového pochodu - start 6 až 10 hod. od českoskalické 
sokolovny - pěší trasy:  11, 16, 27, 35 a 50 km; cyklotrasy: 30, 45 a 80 km - www.c-skalice.webnode.cz 

ÚPĚNÍ 2013 - sobota 15. června 2013 - 38. ročník plavení po řece Úpě na netradičních plavidlech - koná 
se za každého počasí a stavu vody v řece - plavcům i divákům zahraje hudební skupina Rohořez -
prezence od 9 do 11 hod. u Šiškovenského mostu v Havlovicích, kde bude ve 12 hodin proveden 
slavnostní start za asistence havlovického vodníka - cíl je v Ratibořicích po zdolání Viktorčina splavu - 
předpokládaný průjezd: Slatinský mlýn ve 14 hod., Pohodlí v 15.30 hod., Viktorčin splav v 16 hod. - na 
závěr posezení u táboráku na Pohodlí s vyhodnocením, občerstvením a hudbou - www.upeni.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

http://www.hospic.cz/
mailto:wagenknechtova@hospic.cz
http://www.cszechdeathfest.cz/
http://www.plavci.com/kapela/jan-vancura-75
http://www.c-skalice.webnode.cz/
http://www.upeni.cz/
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ROZVOZ PIZZY A JÍDEL 
DOVEZEME K VÁM DOMŮ NEBO DO FIRMY 

PRAVÁ ITALSKÁ A MEXICKÁ KUCHYNĚ 

NOVĚ PRO RTYNI V PODKRKONOŠÍ!!! 
TENTO MĚSÍC PRO Rtyni v P. PIZZA 3 + 1 ZDARMA! 

491 481 234  www.pizzeriestella.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZEDNICKÉ A 
OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE A OPRAVY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

příjem zakázek na tel. č.: 
737 462 989 
602 380 709 

KADEŘNICKÝ SALON PAVLA 
Úpice - Poliklinika - za lékárnou Dr. Max 

Pondělí - pátek: 8.00 - 14.00 hod. 
Od 14 do 19 hod. nebo na sobotu 

nutné telefonicky objednat. 

Speciální techniky střihů 
dle Saveriho Palma 

za přijatelné ceny od 200,- Kč. 

Společenské účesy podle Fillipe Sepe. 

spirálová piketáž • diagnostika a typologie vlasů • 
zvětšování objemu účesu technikou nástřihů a 

výtratů • denní a večerní líčení, včetně poradenství 
• klouzavý střih metodou protisměru • krajkování 

do trojúhelníku mini břitvou • prostřihování 
elektronickou břitvou • léčba a regenerace 

vlasového vlákna a pokožky léčebnou kosmetikou 
(BES, Revlon, Primavera, Fanola, Indola a další) • 

poradenství při ztrátě vlasů po chemoterapii a 
jejich rekonstrukce 

tel.: 606 927 247 

JARNÍ SLEVA 
NABÍZÍ K PRODEJI: 

----------------------------------------------------------- 
• kvalitní ledvické uhlí 

DOPRAVA • koks, černé uhlí DOPRAVA 
ZDARMA • uhelné brikety         ZDARMA 

 (skládání dopravníkem) 
------------------------------------------------------------- 

• dřevěné brikety 
• písky, štěrky, drtě 

• kontejnerová přeprava 
přistavení a odvoz kontejneru dle dohody 

• odvoz betonu, suti a jiného materiálu 

MIROSLAV ZAŇKA 
Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 
www.palivazanka.wz.cz 

http://www.pizzeriestella.cz/
http://www.palivazanka.wz.cz/
http://palivazanka.wz.cz/images/logo-big.jpg
http://www.pizzeriestella.cz/index.php?lang=cz&page=fotogalerie&mode=thumbs&category=01all&last=0
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 KOMPLETNÍ DODÁVKY A REKONSTRUKCE STŘECH 
 MONTÁŽ STŘEŠNÍCH OKEN 

 NÁTĚRY ŽLABŮ A PLECHOVÝCH STŘECH 
 VÝŠKOVÉ PRÁCE POMOCÍ HOROLEZECKÉ TECHNIKY 

Pavel Novák, tel.: 724 972 708 

Štěpán Omámik, tel.: 605 435 350 

www.strechynachodsko.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

PŮJČOVNA 
NÁŘADÍ 

VIBRAČNÍ PĚCHY A DESKY, 
DEMOLIČNÍ, SEKACÍ 
A VRTACÍ KLADIVA, 

ELEKTROCENTRÁLY, 
ZEMNÍ VRTÁK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po - Ne: 7 - 18 hod. 
nebo dle dohody 

tel.: 732 875 162 
 

SVATEBNÍ SALON 
SVATEBNÍ, PLESOVÉ A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

svatební šaty do 3200,-Kč - plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH A PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46, Tel.: 604 796 217, evasaty@seznam.cz 
 

http://www.strechynachodsko.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/
mailto:evasaty@seznam.cz
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Na sběrná místa to máme čím dál blíž - Opakované průzkumy znovu a znovu potvrzují, jak důležitá je pro 
úspěšné fungování systému zpětného odběru vysloužilých spotřebičů kvalitní a dostatečně hustá síť sběrných 
míst. ELEKTROWIN ji ve spolupráci se svými partnery, především městy a obcemi, buduje už od roku 2005. 
V současnosti tuto síť tvoří více než 11 000 míst zpětného odběru. Její páteř představuje 1500 sběrných míst v 
1100 městech a obcích. Je do ní zapojeno také 3800 obcí v rámci mobilních svozů. S ELEKTROWINem spolupracuje 
více, než 650 sborů dobrovolných hasičů v rámci projektu Recyklujte s hasiči, 3000 škol v rámci projektu 
Recyklohraní, aneb Ukliďme si svět a 2300 provozoven posledních prodejců. Síť doplňuje několik stovek 
neveřejných míst. 

Proč vyřazujeme spotřebiče? - Nejčastějším důvodem, proč se tuzemské domácnosti rozhodnou vyřadit starý 
spotřebič, je jeho porucha. Podle zmiňovaných průzkumů se z tohoto důvodu ocitne ve zpětném odběru 100 % 
sušiček a 76 % kuchyňských robotů nebo mixérů. Dalšími důvody bývají zastaralý design a nedostatečná 
funkčnost. To však platí spíše o telekomunikačních zařízeních a počítačové technice. Důvodem pro to, rozloučit se 
se starým spotřebičem, je čím dál častěji i vysoká spotřeba elektrické energie. Ta spotřebitele motivuje k vyřazení 
19 % lednic a 15 % vysavačů. 

Sběr usnadňují speciální prostředky - ELEKTROWIN na základě dlouholetých zkušeností s budováním systému 
zpětného odběru elektrozařízení postupně vyvinul několik typů speciálních sběrných prostředků, jejichž úkolem je 
usnadnit odevzdání starých spotřebičů, ochránit je před neodbornou a nelegální manipulací a učinit jejich cestu ke 
zpracovatelům co nejvíc přímočarou. Od roku 2010 tak bylo na sběrné dvory a další místa umístěno 600 
WINTEJNERů, velkokapacitních uzamykatelných kontejnerů. Jen za loňský rok se s jejich pomocí vysbíralo 4890 
tun chlazení a 3046 tun malých a velkých spotřebičů, které se ve WINTEJNERech pro usnadnění manipulace 
umisťují do prostor oddělených přepážkou.   

Obce bez sběrného dvora zase rády a často využívají Putující kontejner. Ten pomáhá zbavit se snadno a 
ekologicky vysloužilého elektrozařízení už čtyři roky. Díky němu se tak podařilo zrecyklovat na 900 tun již 
nepotřebných elektrozařízení, z nichž by mnohá nejspíš skončila v popelnici a zatížila tak obecní rozpočty na 
likvidaci komunálního odpadu. Nejvíce napilno mívá Putující kontejner v době tradičního jarního a podzimního 
úklidu. Obec, která využívá Putující kontejner, navíc nejen ušetří za komunální odpad, ale ještě získá finanční 
odměnu. V jaké výši, to závisí na počtu obyvatel a na výtěžnosti elektroodpadu v přepočtu vybraného množství na 
jednoho obyvatele.  

Vedle kontejnerů na sklo, papír nebo plasty se čím dál častěji objevují malé červené kontejnery na drobné 
spotřebiče. Města a obce je pro větší pohodlí svých obyvatel pořizují rovněž ve spolupráci s ELEKTROWINem. 
Právě malé spotřebiče až dosud nejčastěji končily ve „směsce“. Vážit kvůli nim cestu do nejbližšího sběrného dvora 
se nechtělo každému, trpělivost čekat na mobilní svoz také neměli všichni, kdo jinak recyklují více méně poctivě. 
Pouze 25 % z těchto malých spotřebičů se tak donedávna dostalo na místa k tomu určená. 

I díky malým červeným kontejnerům, kterých už ELEKTROWIN instaloval na 300, se neustále zkracuje vzdálenost, 
na jakou musejí ekologicky uvažující obyvatelé ČR dopravit spotřebič po skončení jeho životnosti. Vůbec nejlépe 
jsou na tom v Pardubickém kraji, kde to mají z domova na nejbližší místo zpětného odběru jen 2880 metrů. To je o 
celých 1100 metrů blíž než celorepublikový průměr. 

Loňskou novinkou pak je MINIWIN. Pilotní projekt pod tímto názvem spustil ELEKTROWIN na jaře roku 2012. Na 
vybraná místa zpětného odběru umístil speciální kontejnery zcela nového typu.  Usnadňují zpětný odběr malých 
spotřebičů a tím také zlepšují jeho výsledky. ELEKTROWIN zahájil testování kontejnerů umístěním 22 kusů. Tyto 
MINIWINy navrhli tři různí výrobci, kteří nabídli odlišná technická řešení. Kontejnery byly umístěny na sběrných 
dvorech i u prodejců elektra. MINIWINy pomohou snáze soustředit a také chránit malé spotřebiče na těch 
sběrných místech, jejichž velikost neumožňuje umístit velkoobjemový WINTEJNER. Umístění MINIWINu na 
sběrném dvoře ulehčí práci zejména obsluze, pro niž odpadne nutná manipulace s drobnými spotřebiči. 

Aktuální seznam míst zpětného odběru naleznete vždy na www.elektrowin.cz. Ve Rtyni v Podkrkonoší lze 
využít služeb sběrného dvora, červený kontejner na parkovišti u autobusového nádraží a malý kontejner v 
suterénu Městského úřadu. 

PRODÁM 
STAVEBNÍ POZEMKY 

ve Rtyni v Podkrkonoší, rozloha 1150m2 a 1450m2. 
Cena od 260,- Kč/m2, jižní strana, zasíťováno. 

kontakt: 777 591 818 a 776 609 691 

PRONAJMU BYT 
3+1 v 1. patře RD se zahradou, ve Rtyni 
v Podkrkonoší, lokalita u Kampeličky. 
Cena včetně energií cca 8000,- Kč. 
Zahrada je plně k užívání. 

kontakt: 777 591 818 
 

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/MLA6WUXT/www.elektrowin.cz
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MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také 

přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 
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